Nº 195, quarta-feira, 8 de outubro de 200860 3ISSN 1677-7069

RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
André Guilherme Ribeiro Balan
Cesar Augusto Cardoso Caetano
Cláudio Eduardo Goes
Elcio Hideiti Shiguemori
Lucas Ferrari de Oliveira
Ricardo Luís Barbosa
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Jane Maryam Rondina
Natalia Abdala Rosa Prato
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, ex-

pede o presente edital e divulga ser de 03 (três) dias úteis o prazo
para recursos em face desta decisão.

ADALBERTO FAZZIO
<!ID1426375-0>

EDITAL Nº 49, DE 7 DE OUTUBRO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO ABC, Adalberto Fazzio, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº.
8.112/1990 e nº. 7.596/1987, os Decretos nº. 94.664/1987 e nº.
4.175/2002, as Portarias nº. 450, de 27 de dezembro de 2007 do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e a Portaria nº.
1.263, de 27 de dezembro de 2007, e portaria nº. 241, de 09 de
setembro de 2008, que nomeia a Comissão de Homologação das
Inscrições.

FAZ PÚBLICO, pelo presente edital, que ficam deferidas e
homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de
provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior, na classe de Professor Adjunto - Nível 1, aberto no termo
dos editais nº. 27/2008.

FAZ SABER que foram indeferidos os pedidos de inscrições
abaixo identificados, pelo não atendimento do disposto no item 4.1.1
do edital.

FAZ SABER, finalmente, que os candidatos que obtiveram
suas inscrições deferidas e homologadas serão oportunamente con-
vocados para suas provas por correspondência e pelo sítio
www.ufabc.edu.br área de concursos.

EDITAL 27
ÁREA BIOLOGIA EVOLUTIVA E COMPARADA DE

ANIMAIS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adolfo Ricardo Calor
Aline Staskowian Benetti
Ana Paula Zampieri Silva de Pietri
Antonio Fernandes Nascimento Júnior
Charles Morphy Dias dos Santos
Cléverson Ranniéri Meira dos Santos
Cristiano Luis Rangel Moreira
Daniela Calcagnotto
Daniele dos Santos Martins
Denise Loli
Eduardo Andrade Botelho de Almeida
Eliane Pintor de Arruda Moraes
Erika Cristina Jorge
Guilherme Cunha Ribeiro
Hélio Rubens Jacintho Pereira Junior
Leila de Lourdes Longo
Oswaldo Campos Junior
Vanessa Kruth Verdade
ÁREA BIOLOGIA VEGETAL
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adriana Assis Arantes
Adriana Tiemi Nakamura
Ana Paula Santos Gonçalves
Andréa Macedo Corrêa
Camila Maistro Patreze
Carla Zuliani Sandrin Camargo
Cláudia Maria Furlan
Letícia Ribes de Lima
Maria Ana Farinaccio
Maria Zabelê Dantas Moura
Nadia Said Avila
Ricardo Augusto Lombello
Valentin Georgevich Suhogusoff
Yara Andréo de Souza
ÁREA BIOQUÍMICA METABÓLICA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Álvaro Paiva Braga de Souza
Amanda Abdalla Valério
Améria Kaori Tanaka
Ana Carolina Santos de Souza Galvão
Analúcia Rampazzo Xavier
André Junqueira Zaharenko
Andrea Balan Fernandes
Andréa Cristina Fogaça
Cecília Nahomi Kawagoe Suda
Celio Kenji Miyasaka
Daniela Fojo Seixas Chaves
Daniela Gerevini Pereira
Denise de Castro Fernandes
Eduardo Alves de Almeida
Ellen Cristine Giese
Fábio Luís Tavares
Fátima Pereira de Souza
Gisele Monteiro de Souza
Heloisa Candia Hollnagel

Ive Marchioni Avilez
José Maria Monserrat
Joseane Scavroni
Juliana de Souza Azevedo
Karen Cristiane Martinez De Moraes
Katia Aparecida de Almeida Preuhs
Katia Regina Perez Daghastanli
Luciana Francisco Fleuri
Lydia Fumiko Yamaguchi
Marcelo Paes de Barros
Marcia Regina Cominetti
Marcio Eduardo de Barros
Maria Cicera Pereira da Silva
Maria Isabel Cardoso Alonso-Vale
Neuza Mariko Aymoto Hassimotto
Nídia Alice Pinheiro
Renata Rosito Tonelli
Renato Rodrigues Ferreira
Roberto Carlos Campos Martins
Rodrigo Ippolito Bouças
Roseli Fernandes Gonçalves
Sergio Daishi Sasaki
Silvana Aparecida Alves Corrêa
Silvana Sandri
Tiago Rodrigues
Valéria Giglio Togni
Vera Lúcia Bonfim
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Eldo Campos
ÁREA FARMACOLOGIA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adriana Lino dos Santos Franco
Ana Cristina Breithaupt Faloppa
Ana Paula Canel Bluhm
André Gustavo Calvano Bonavita
André Junqueira Zaharenko
Antonio Carlos Oliveira
Daniele da Soledade Franca Ferreira
Daniele Ribeiro de Araujo
Eduardo Ferreira de Carvalho Netto
Eliana Hiromi Akamine
Elizabeth Teodorov
Fabiana de Godoy Costa
Flavio Aimbire Soares de Carvalho
Fúlvio Rieli Mendes
Joilson de Oliveira Martins
José Walber Miranda Costa Cruz
Marcus Vinicius De Matos Gomes
Maria das Graças Vilela Goulart
Maria Lúcia Martins
Mariana Bendlin Calzavara Medrano
Michella Soares Coelho Araujo
Otávio Aparecido Flaustino Junior
Sócrates Calvoso Penna
Tiago Rodrigues
Walber Toma
ÁREA GENÉTICA MOLECULAR E GENÔMICA
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adriana dos Santos Carneiro
Alisson Leonardo Matsuo
Álvaro Fabrício Lopes Rios
Antonio Sergio Kimus Braz
Augusto Ducati Luchessi
Carlos Magno da Costa Maranduba
Claudia Barros Monteiro Vitorello
Cláudia Malheiros Coutinho Camillo
Daniela Filippini Ierardi
Daniela Sanchez Bassères
Danila Barreiro Campos
Elaine Patrícia Maltez Souza Francesconi
Fabiana Henriques Machado de Melo
Fábio Barros Britto
Fábio Rossi Torres
Idalete da Silva
Ileana Gabriela Sánchez de Rubio
Karen Cristiane Martinez de Moraes
Laura Cristina Sichero Vettorazzo
Luciane Madureira de Almeida
Lucimari Bizari
Luiz Roberto Nunes
Marcelo Sady Plácido Ladeira
Márcia Aparecida Sperança
Marcio Fernando Madureira Alves
Marcus Vinicius de Matos Gomes
Nancy da Rós
Nídia Alice Pinheiro
Nora Katia Saavedra Del Aguila
Patrícia de Campos Pieri
Paulo Roberto da Silva
Regina Lúcia Batista da Costa de Oliveira
Ricardo Luis Alves Silva
Rogeria Keller
Roseli Fernandes Gonçalves
Rosicler Lázaro Barbosa
Waleska Kerllen Martins
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Ana Cristina Victorino Krepischi dos Santos
ÁREA MICROBIOLOGIA

RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Adriana Salomão Jadão
Alessandra Aparecida Rabalho
Alessandra Marnie Martins Gomes de Castro
Claudia Barros Monteiro Vitorello
Eb Chiarini
Elcio de Souza Leal
Eliana Guedes Stehling
Elisabete Fantuzzi
Ericka Tavares Pinheiro
Gerson Nakazato
Gildemberg Amorim Leal Junior
Glauciane Danusa Coelho
Herbert Hernan Soto Gonzales
Ísis Serrano Silva
Karen Spadari Ferreira
Kátia Gianni de Carvalho Lima
Leandro Marcio Moreira
Luísa Helena dos Santos Oliveira
Luiz Roberto Nunes
Maria Cristina Carlan da Silva
Maurilio Antonio Varavallo
Nora Katia Saavedra Del Aguila
Patrícia Aparecida Montanheiro
Patrícia Ramos Cury
Regina Lúcia Batista da Costa de Oliveira
Rogeria Keller
Ronaldo Biondo
Shirley Cavalcante Vasconcelos Komninakis
Valéria Nascimento da Silva
Veridiana Munford
Walter Kindro Andreoli
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Erico Leandro da Silveira
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO SEM RE-

Q U E R I M E N TO
Eliana Nogueira
Luciano Moura Martins
Thalita Balsamo Abrahao Neill
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, ex-

pede o presente edital e divulga ser de 03 (três) dias úteis o prazo
para recursos em face desta decisão.

ADALBERTO FAZZIO
<!ID1426376-0>

EDITAL Nº 50, DE 7 DE OUTUBRO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO ABC, Adalberto Fazzio, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº.
8.112/1990 e nº. 7.596/1987, os Decretos nº. 94.664/1987 e nº.
4.175/2002, as Portarias nº. 450, de 27 de dezembro de 2007 do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e a Portaria nº.
1.263, de 27 de dezembro de 2007, e portaria nº. 241, de 09 de
setembro de 2008, que nomeia a Comissão de Homologação das
Inscrições.

FAZ PÚBLICO, pelo presente edital, que ficam deferidas e
homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de
provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior, na classe de Professor Adjunto - Nível 1, aberto no termo
dos editais nº. 28/2008.

FAZ SABER que foram indeferidos os pedidos de inscrições
abaixo identificados, pelo não atendimento do disposto no item 4.1.1
do edital.

FAZ SABER, finalmente, que os candidatos que obtiveram
suas inscrições deferidas e homologadas serão oportunamente con-
vocados para suas provas por correspondência e pelo sítio
www.ufabc.edu.br área de concursos.

EDITAL 28
ÁREA BIOMATERIAIS
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS
Amedea Barrozi Seabra
Antonio Carlos Fávero Caires
Carla dos Santos Riccardi
Cecilia Chaves Guedes e Silva
Cesar Augusto Tischer
Derval dos Santos Rosa
Everaldo Carlos Venancio
Fabio Furlan Ferreira
Frank Nelson Crespilho
Janaina Aline Galvão Barros
Johnny Vilcarromero López
Juliana Marchi
Laura Gonçalves Carr Traina
Márcio Luiz dos Santos
Pedro Mitsuo Takahashi
Sérgio de Paula Moura
Vanessa Dias Alves
Viviane Viana Silva
RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS
Regiane da Silva Gonzalez
ÁREA ELETRÔNICA MOLECULAR E FENÔMENOS DE

T R A N S P O RT E